









conclawajacych kardynalów. Conclawe rozpoczyna się w dziesięć dni po śmierci Papieża (nowendiali).

Rzym 11-go. — „Voce della Verita“ pisze: Śmiertelne szczątki Piusa będą tymczasowo złożone w tem miejscu, gdzie spoczywa Grzegorz XVI. Dwory Austrii, Hiszpanji, Portugalji, Bawarii i rząd francuzki, wyrażają swe ubolewanie z powodu śmierci Piusa.

„Osservatore“ organ Watykanu donosi: Konklawę zbierze się po obowiązkowych 9 dniach. Przez 6 dni odbędą się uroczystości w kościele S-go Piotra a w dniach następnych św. kolegium celebrować będzie w Sykstyńskiej kaplicy.

Londyn 12-go. — Z Konstantynopola donoszą do Timesa, że Safvet pasza i Sadyk pasza, udali się do Adrijanopola dla ustalenia warunków pokoju.

Times uważa także sytuację za bardzo krytyczną i sądzi, że w Rosji wojna z Anglią byłaby popularną. Najmniej szczy brak taktu ze strony gabinetu angielskiego mógłby mieć bardzo ważne następstwa.

London 12-go. — Z Konstantynopola donoszą do Timesa, że Safvet pasza i Sadyk pasza, udali się do Adrijanopola dla ustalenia warunków pokoju. Times uważa także sytuację za bardzo krytyczną i sądzi, że w Rosji wojna z Anglią byłaby popularną.

London 12-go. — Admiralicja wydała polecenie do Chatham, aby poza określonym terminem pracowano dla przedszego ukończenia rozpoczętej budowy statków.

London 12-go. — Do New Wiener Tagblatt telegrafują co następuje: W Izbie wyższej hrabia Derby oświadczył, że trudności zostały usunięte, wskutek czego oficerowie fortów dardanelskich nie otrzymali jeszcze polecenia, aby flocie dozwolili wpłynąć.

London 12-go. — Admiralicja wydała polecenie do Chatham, aby poza określonym terminem pracowano dla przedszego ukończenia rozpoczętej budowy statków. We wszystkich arsenałach panuje nadzwyczajna czynność.

London 12-go. — Do New Wiener Tagblatt telegrafują co następuje: W Izbie wyższej hrabia Derby oświadczył, że trudności zostały usunięte, wskutek czego oficerowie fortów dardanelskich nie otrzymali jeszcze polecenia, aby flocie dozwolili wpłynąć.

Constitutionnel donosi, że Francja nie przyjęła wyboru kardynała francuzkiego na papieża. Żaden zreszta z kardynałów francuzkich nie ma na to widoków.

Wersal, 11-go. — Senat przyjął nagłose wniosku do prawa, tycacego się wolności kolportacji i sprzedaży gazet.

Petersburg 11-go. — Książę Gorezakov przesłał d. 10-go b. m. do konsulów rosyjskich w Berlinie, Wiedniu, Londynie, Paryżu i Rzymie telegram następującej treści: Rząd Wielkobytański postanowił na skutek doniesienia jej posła w Konstantynopolu korzystać z pierwszej udzielonego firmanu, na skierowanie części floty do Konstantynopola, dla ochrony życia i bezpieczeństwa poddanych angielskich.

la. Agence Russe dodaje, że Jego C. W. Wielki Książę z tego powodu otrzymał odpowiednie polecenie.

Petersburg 12-go. — Głos pisze: Czy można wyrażać zadziwienie z tego powodu, że rossjanie, którzy prowadzili wojnę w obronie chrześcijan, osaczają obecnie Konstantynopol, jeżeli i Anglija również chce bronić chrześcijan? Jest nadzieja, że rząd udzieli jakichś wyjaśnień w tym przedmiocie.

Petersburg, 12-go. Agence russe donosi: Doniesienie, w którym rząd angielski motywuje wysłanie floty na Bosfor, widocznie nie zupełnie odpowiada stanowi rzeczy w Konstantynopolu, gdyż według wiadomości otrzymanych przez poselstwo niemieckie, żadne niebezpieczeństwo nie zagroziło; rossyjskie wojska bowiem zajmowały punkta, zastrzeżone przy zawieszeniu broni, a wszystkie pogłoski o okupacji niezgodnej z warunkami, są bezzasadne.

Wiedeń, 13-go. — Telegram Polit. Corr. z Poli: „Starek wojenny Kaiser Max odpływa dziś na wody Lewantu; fregata pancerna Habsburg odpływie tamże prawdopodobnie jutro“.

Wiedeń, 12-go. — Donoszą nam z wiarogodnego źródła, że wydane już zostało flocie francuzkiej i włoskiej polecenie wpłynięcia na Dardanelle, a mianowicie eskadra włoska, złożona z 4ch do 5ciu statków, stojąca już dotąd pod Saloniką i francuzka tak zwana eskadra Lewantu, misję tę otrzymały.

Wiedeń 12-go. — Do N. W. Tagblattu telegrafują z Aten; że Soutro podał się do dymisji, nie mogąc przekonać rządu, że odwołanie armji błędnie błędem i że w Tessalji i Epirze może nastąpić katastrofa.

Wiedeń 12-go. — Na giełdzie wieczornej był popłoch. Morgen-pressie zaprzeczając zgodności postępowania z Anglią, powiada, że tylko niedwuznaczne wystąpienie Rossji z związku trójcesarskiego mogłoby nas uwolnić od uwzględnienia odnośnych naszych zobowiązań.

Wiedeń 13-go. — Telegram Polit. Corr. z Konstantynopola przez Ateny: „Podobno zawarty między Turcją a Rossją traktat odrębny zawiera w sobie przepisy co do ustąpienia Rossji części marynarki wojennej tureckiej w charakterze częściowego wynagrodzenia kosztów wojennych tudzież obejmuje zgodę Porty na ewentualne ustąpienie Rumunji części Dobrudży.“

Peszt 12-go. — W sejmie, kiedy Csernatony motywował swoją interpelację wschodnią, Ernest Simonyi, głośno zawołał: „Andrassego powiesić!“ Csernatony przyjął to odezwanie się za żart i jako i taki odparł je. Prezydent Ghiezy zdawał się Simonyiego nie słyszeć i dowiedział się o tem odezwaniu dopiero ze stenograficznego protokołu.

Ateny 12-go. — Izba deputowanych. Rząd przedstawia powody odwrotu wojsk. Komunduros miał na uwadze ten główny powód, że czerkiesi i baszybuzuki weszli do prowincji greekich, co interwencję wojsk greekich uczyniło koniecznem, ażeby położyc tamę morderom i grabieżcom, zazwyczaj połączonej z powstaniem. Rząd jednak uważał za stosowne cofnąć wojska, gdy wielkie mocarstwa uczyniły mu przed-

stawienie i oświadczyły, że jeżeli Grecja po zawarciu układów o pokój sama występuje oddzielnie, to nie może liczyć na poparcie żadnego mocarstwa. Komundoros zakończył swą mowę, ażeby izba udzieliła zaufanie rządowi. Trikupiz dodaje, że Grecja musi uleż woli mocarstw, jeżeli liczy na ich pomoc. Zaimis i Lombardos przemawiają w duchu polityki rządu. Izba przeszła do porządku dziennego.

LOGOGRYF.

Z czterech głosek—jestem imię, Zatwierdzone w Rzymie. Bez pierwszej, gdy chcecie, Takich w wojsku znajdziecie; Z drugiej zaś głosek połowy, Rozpoczęcie jest rozmowy.

(Znaczenie zeszej Szarady: Soliter).

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Do T. S. — Tąż samą. —2561— X.

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej zawiadamia, że zapowiedziany na 23-go lutego r. b. bal kostjumowy na korzyść rodzin, powołanych do służby wojskowej mieszkańców miasta Warszawy — odłożonym zostaje do dalszych zawiadomień. —2518—

— Hertz Adolf lekarz wolno-praktykujący, przyjmuje chorych od 4—5 (specjalnie akuszerja i gynecologia) Aleja Jerozolimska Nr 36. —2545—

— Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu ma zaszczyt podać do wiadomości, że w myśl § 28 ustawy, coroczne zwyczajne ogólne zebranie członków towarzystwa, odbędzie się w poniedziałek dnia 20 lutego (4 marca) 1878 r. o godzinie 7-mej wieczorem w Warszawie, w gmachu Resursy kupieckiej przy ulicy Senatorskiej nr 471 D.

Przedmiotami narad i uchwały będą:

- 1) Przedstawienie sprawozdania zarządu wraz z bilansem, rachunkiem zysków i strat za rok 1877 oraz raportu delegacji rewizyjnej;
2) przedstawienie sprawozdania rady z jej wnioskami o ustanowienie i rozdział zysków, oraz o zatwierdzenie bilansu i etatu;
3) wybór trzech członków rady, jednego członka zarządu i trzech członków delegacji rewizyjnej na rok 1878, oraz trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć osobiście na posiedzeniu, lub przez pełnomocnictwo, które na trzy dni przed zebraniem, zarządowi towarzystwa zaprodukowane być winno. — Członek towarzystwa obecny na zebraniu, może mieć, oprócz własnego, dwa głosy z pełnomocnictwa.

Karty wejścia wydawane będą w biurze towarzystwa, poczynając od dnia 13/25 lutego 1878 r. między godziną 10—3 w południe.

Gdyby na zebraniu, w wyżej oznaczonym terminie, nie znalazła się liczba członków, wymagana § 30 ustawy, to jest, połowa ogólnej ich liczby, wynoszącej obecnie 2,125 członków, powtórne ogólne zebranie naznacza się na wtorek dnia 21 marca (2 kwietnia) 1878 r. na godzinę 7 wieczorem w Warszawie w gmachu Resursy kupieckiej, na którym, bez względu na liczbę zgromadzonych członków, rozpoznawane i decydowane będą te tylko przedmioty, które były przygotowane i ogłoszone na pierwsze niedoszące ogólne zebranie. 1—3—2468

Kursa giełdy warszawskiej—dnia 13-go lutego 1878 roku.

Table with columns: W e k s i e, Dopełnione transakcje, Z końcem giełdy (żądano, płacono), Papiery publiczne, Akcje i Obligacje. Includes exchange rates for Berlin, London, Paris, Vienna and various government bonds and stocks.

Wartość kuponów: od listów zast. 56 2/3; nowych 70 1/8; zastawnych m. Warszawy ser. I i II 183 1/2; m. Łodzi 141 1/2; Listów likwidacyjnych 80; obligów skarbowych 146 1/10; pożyczki prem. I-ej emisji 41 1/10; II-ej emisji 208 1/2; Monety: Półimperjały rs. 7.90 —; sztuki dwuzłotofrankowe rs. 7. k. 70; marki niemieckie kop. 47 1/4; pruskie bilety bankowe rs. — kop. —; bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 81





